Page 1 of 41
氩弧焊 氩弧焊又称氩气体保护焊。 就是在电弧焊的周围通上氩弧保护性气体,将空气隔离在焊区 之外，
防止焊区的氧化。
氩弧焊按照电极的不同分为熔化极氩弧焊和非熔化极氩弧焊两种。
1．非熔化极氩弧焊的工作原理及特点
非熔化极氩弧焊是电弧在非熔化极(通常是钨极)和工件之间燃烧，在焊接电弧周围流过一种不和金属起
化学反应的惰性气体(常用氩气)，形成一个保护气罩，使钨极端头，电弧和熔池及已处于高温的金属不与空
气接触，能防止氧化和吸收有害气体。从而形成致密的焊接接头，其力学性能非常好。

KLG-A 系列新一代空气等离子切割机是用普通电源，以压缩空气为工作气体，对多种导电材料进行任何形状
切割的新型切割设备。利用等离子弧的高温迅速熔化金属并
吹除而完成切割过程。经本机切割的各种碳钢、不锈钢、铝、铜板等金属材料可获得优良的切口和平整的表面。
本机具有切割速度快，切口窄，变形小，易操作等优点。
由于无需使用昂贵的气体，只需要压缩空气作气源，因而切割成本相应降低。
二、主要技术参数：
Page 29 of 41
1.输入电源：三相交流 50HZ 380V 正弦波
2.额定负载持续率：80%
3.压缩空气压力：0.2—0.4MPa
4.其它技术参数列表如下：
型号 输入功率KVA 切割电流A 空气压力 MPa 重量 KG
最大切割厚度 mm
外型尺寸（mm)
不锈钢 铝 铜
KLG-30A 7 30
0.2-0.3
80 12 6 5 560×600×940
KLG-40A 9 40 85 15 8 3 560×600×940
KLG-50A 11 50 100 22 12 5 560×600×940
KLG-60A 13 60 105 25 14 6 560×600×940
KLG-80A 15 80 130 32 20 8 600×620×960
KLG-100A 20 100 135 35 22 10 600×620×960
KLG-120A 25 20
0.3-0.4
155 42 30 14 600×620×960
KLG-160A 35 60 260 52 40 18 600×750×1000
Page 30 of 41
KLG-200A 50 200 350 67 50 22 700×1000×1150
三、结构：
1.电源箱结构：切割电源主要部件安装在电源箱底盘上，直立的安装板将电源分为前后两部分。前室装有主
变压器；后室装有高频变压器、熔断器、电磁阀等控制元件。
控制面板上装有控制开关及指示灯；后板外侧装有过滤减压阀。割炬气电管线及工作地线则由面板孔接出，使用